

Vi skal finde solide løsninger gennem bredt samarbejde

Regionen

● Synspunkt

Regionsvalget den 19. november er veloverstået. De syddanske vælgere har sat navne på de 41 regionsrådsmedlemmer, som nu skal sætte retning for Region Syddanmark.

Vi har allerede indgået en bred konstitueringsaftale i det nye regionsråd. Med aftalen viser vi vilje til, at det er gennem et bredt og konstruktivt samarbejde, de solide og bæredygtige løsninger skal findes.

Jeg vil gerne takke medlemmerne af det tidligere regionsråd for et godt samarbejde i den forgangne periode. Jeg synes, at vi i den grad kan være vores resultater bekendt. Et godt og meget effektivt sundhedsvæsen. Vi går foran med ud-

redningsgarantien inden for psykiatrien, som vi indførte fra årsskiftet. Og med vores satsning på velfærdsteknologi skaber vi nye jobs.

I oktober var jeg med til at indvie det nye diagnostiske center på Svendborg Sygehus. Det nye udred-

”Jeg synes, det er spændende, at det nye center er placeret på Svendborg Sygehus, men skal dække det meste af Fyn ...

nings- og diagnosticcenter retter sig mod patienter med uspecifikke symptomer, og centret er etableret som et led i planerne for Svendborg Sygehus som specialsygehus. Jeg synes, det er spændende, at det nye center er placeret på Svendborg Sygehus, men skal dække det meste af Fyn – altså hele optageområdet for både Odense Universitetshospital og Svendborg Sygehus.

Mange får længere til de store sygehuse, og derfor er mindre lokale sundhedstilbud af stor betydning. I oktober var vi fra regionen med til at åbne sundhedshuse i Marstal og

Ærøskøbing på Ærø, og til februar kan sundhedshuset i Rudkøbing på Langeland åbne. Sådan som jeg oplever det, er sundhedshusenes mix af tilbud med til at skabe lokal trykthed. Meget kan klares her, og mange patienter undgår dermed den længere tur til sygehuset i for eksempel Svendborg eller Odense.

Forberedelsen af Nyt OUH skrider fremad. Det nye universitetshospital, der bliver det største byggeprojekt i Region Syddanmark nogensinde, skal stå helt færdig i 2021. Første spadestik tages ved årsskiftet 2015/16. I 2013 har projekt-folkene blandt andet arbejdet med at teste nye decentrale løsninger omkring rumopvarmning og -ventilation i de mange rum på Nyt OUH. Testene er foregået i rum bygget op i fuld størrelse på Syddansk Sundhedsinnovation i Odense. Og de løsninger man har fundet frem til, kan meget vel komme til at sætte standarden for dansk sygehusbyggeri fremover.

I forbindelse med Nyt OUH kan jeg kun

være tilfreds med, at vi fik transportministeren til at love, at den nye motorvejsafkørsel til Nyt OUH kan bruges fra slutningen af 2015. Det betyder, at de mange lastbiler med jord og byggematerialer, der skal til og fra byggepladsen, kan køre direkte på motorvejen og ikke skal ind gennem byen.

En stor glæde er det også, at letbanen i Odense kom med på finansloven. Dermed er der taget et par store skridt fremad, når det gælder mulighederne for at komme til og fra det nye sygehus – både i byggefasen og når det står færdigt og skal tages i brug.

Jeg vil fremhæve en lille solstrålehistorie fra 2013: Region Syddanmarks investering i solceller. Selvom vi kun taler om en investering på 82 mio. kr. ud af et samlet budget på 25 mia., er det et eksempel på et syddansk regionsråd, der har vist klarsyn og fremsyn. Vi bevilgede pengene i 2012 og i løbet af 2013 er solcellerne på blandt andet sy-

gehuset og p-huset i Svendborg og psykiatrien i Svendborg begyndt at producere strøm. Det betyder mindre elregninger på sygehusene, og de sparede penge kan vi bruge direkte til bedre patientbehandling. Som sidegevinster skåner vi miljøet, og vi har fået skabt arbejdspladser.

Et andet lokalt projekt, som skal være med til at skabe arbejdspladser er Fremtidsfabrikken, som også Syddansk Vækstforum har støttet. Jeg tror på projektets idé med at skabe vækstbetingelser for kreative iværksættere og håber, at folkene bag projektet får held med at sætte Sydfyn på landkortet som et smørhul for kreative iværksættere.

En stor tak til de mange medarbejdere rundt om på regionens mange arbejdspladser for et godt og solidt arbejde i 2013. Godt nytår til alle.

Af Carl Holst
regionsrådsformand (V),
Region Syddanmark,
- Nordhaven 5, Rødding